附件5
企业首席质量官任命书参考模板

参考模板一：

*****公司关于聘任***为首席质量官

的通知

公司各部室：

为不断完善和健全质量体系，认真贯彻执行《质量强国建设纲要》《广东省质量强省建设纲要》，确保本单位质量管理工作的持续有效运行，基于公司班子分工安排，经研究决定，聘任       同志为本公司首席质量官，负责统筹推动公司在质量文化、质量战略、质量方针、质量管理体系、质量管理模式、质量创新、质量管理队伍建设等质量工作的贯彻落实。

本通知自发布之日起生效。

特此通知。

*************公司

（公章）

2023年   月   日

[image: image1.jpg]N
mE

E
LETTER OF APPOINTMENT
ZEE
_ .
|
Ar
B m e .
EfEEREE
3@
H
I
Pl

i BEATIEREY B c023001sumE

) o=

    参考模板二：

首席质量官任命书

为不断完善和健全质量体系，认真贯彻执行《质量强国建设纲要》《广东省质量强省建设纲要》，确保本单位质量管理工作的持续有效运行，特任命       同志为本单位首席质量官，其主要职责及权限如下：

（一）负责质量管理整体工作，组建企业质量管理组织架构，建立健全质量管理制度、质量责任制、质量档案、质量日常检查制度、质量目标考核制度、质量奖励制度等，并组织实施。

（二）负责企业质量品牌战略、规划和计划的制定与实施。 负责企业质量文化创建与推进。
（三）推动新型质量管理体系建设、应用及持续改进，创新质量管理理念、方法、工具，协助制定实施以质取胜的生产经营战略。
（四）统筹组织开展企业质量创新、质量改进、质量攻关、质量比对、顾客满意度测评等质量活动。

（五）对企业产品（服务）质量安全负直接责任，统筹组织制定质量处置方案，建立企业缺陷产品召回制度，定期检查质量纠正措施的落实情况，及时纠正违法违规行为，及时消除质量事故隐患，并行使质量安全“一票否决”权。
（六）统筹推进全员质量教育工作，培育质量人才，制定质量培训计划，督导全员学习质量法律法规、规章制度、规范标准、操作规程等知识。
（七）统筹落实质量信息报告制度，向监督管理部门报告本单位的质量状况，日常发现的问题和整改情况，配合监督部门的监督检查、市场抽检及调查，落实监管要求。

（八）承担法律法规、规章、规范规定的其他职责。
*************公司

（公章）

2023年   月   日